МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение

высшего образования
«Нижегородский государственный

педагогический университет
имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

от 27.01.2017 № 6

г. Нижний Новгород

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборах ректора
2. Отчет Президента НГПУ им. К. Минина
3. Разное

Присутствовали: 31 из 38 членов Ученого совета.

1. О выборах ректора

СЛУШАЛИ: проректора по административной деятельности С.К. Ку
рицына о выборах ректора;

1 )  16 января 2017г. Ученым советом НГПУ им. К.Минина была выдви
нута кандидатура Федорова Александра Александровича, доктора философ
ских наук, профессора.

2) 17 января 2017г. ректоратом была выдвинута кандидатура проректора
по учебно-методической деятельности Папутковой Галины Александровны,
доктора педагогических наук, профессора.

3) 18 января 2017г. Ученым советом факультета управления и социаль
но-технических сервисов была выдвинута кандидатура декана ФУиСТС Тол-
стеневой Александры Александровны, доктора педагогических наук, профес
сора.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Утвердить данный список кандидатов на должность ректора НГПУ

им. К.Минина (за - 31, против -  нет, воздержались -  нет).

СЛУШАЛИ: отчет президента НГПУ им. К. Минина д. филос. н., проф.
Л.Е. Шапошникова за последние 5 лет. Отмечена работа в областных и го
родских структурах, возобновление деятельности Диссертационного совета
по философским наукам, личные научные достижения. (См. Материалы к
Ученому совету от 27.01.2017).

ПОСТАНОВИЛИ: 1. отчет Президента НГПУ им. К.Минина утвердить;
2. считать избранным и ходатайствовать перед Министерством образования и
науки Российской Федерации об утверждении президентом федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего «Ни
жегородский государственный педагогический университет имени Козьмы
Минина» Шапошникова Льва Евгеньевича на срок 5 лет (за - 31, против -
нет, воздержались -  нет).

2. Отчет Президента НГПУ им. К. Минина

Председательствующий Ученого с
ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина

Ученый секретарь Ученого Совета
ФГБОУ ВО НГПУ им. К. МининД- рылева